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N:o 20.

Uppläst och godkänd af Första Kammaren den 17 Mars 1885. 
— — — — Andra Kammaren den 17 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, om ändrade stadganden an
gående den s. k. allmänna strömrensningen.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 14.)

Till Konungen.

_I likhet med hvad Nya Lagberedningen yttrat i motiven till för
slag till vattenrättsförordning med flere dermed sammanhängande för
fattningar, har Riksdagen funnit, att gällande bestämmelser om den all
männa strömrensningen lida af oklarhet och ej vidare kunna anses fullt 
tidsenliga, samt att detta särskildt gäller om skyldigheten för länens 
invånare att efter matlag utgöra dagsverken dertill, hvilken skyldighet 
väl ytterst sällan torde anlitas, men dock ännu qvarstår i lagstiftningen, 
fastän olämpligheten af en dylik arbetsmetod är uppenbar. Ifrågavarande 
företag erbjuda onekligen, på sätt Nya Lagberedningen äfven erinrat,
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en analogi med vägrödjningsbesväret, men skulle ock kunna likställas med 
skyldigheten att lemna biträde vid skogselds släckande eller vid skallgång. 
Den allmänna strömrensningens karakter torde för öfrigt vara, att den 
utgör ett allmänt besvär samt ej eger gemenskap med de privaträttsliga 
förhållanden emellan strandägare och andre, om hvilka handlas i vatten- 
rättslagarne; och den grundsats, å hvilken den nu i ämnet gällande 
lagstiftningen hvilar, att den allmänna strömrensningen är en Jcommunal- 
angelägenhet1 torde derföre vara rigtig, ehvad man nu anser, att den bör 
åligga den större kommunen — länet — eller den mindre — häradet 
eller socknen.

I och för en rättvis omreglering af detta besvär torde emellertid 
ytterligare utredning erfordras; och lår Riksdagen, med anledning af 
hos densamma skedd framställning i ämnet, anhålla, det Eders Kongl. 
Maj:t täcktes låta utarbeta samt förelägga Riksdagen förslag till ändrade 
stadganden angående den så kallade allmänna strömrensningen.

Riksdagens Skrifvelse N:o 20.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 17 Mars 1S85.


